
Форма по ОКУД 

ПоОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
О внесении изменений в приказ управления 
образования Невьянского городского округа от 
28.02.2024 Nq 122-Д «Об утверждении плана 
основных мероприятий (дорожной карты) по 
подготовке и внедрению в 2024 -2025 годах 
новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, 
в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования 
Невьянского городского округа»

В целях корректировки Плана основных мероприятий (дорожной карты) по 
подготовке и внедрению в 2024-2025 годах новой системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются 
управлением образования Невьянского городского округа, в соответствии с 
разделом 7 Положения об управлении образования Невьянского городского 
округа, утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 
23.05.2012 N° 33 «Об утверждении Положения об управлении образования 
Невьянского городского округа»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в приказ управления образования 

Невьянского городского округа от 28.02.2024 № 122-Д «Об утверждении плана 
основных мероприятий (дорожной карты) по подготовке и внедрению в 2024 - 
2025 годах новой системы оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия 
учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа» (с изменениями от 18.03.2024 Nq 164/1-Д, от 25.03.2024 N° 181-Д) (далее -  
Приказ):

1) пункт 1 Приказа изложить в новой редакции:
«1. Утвердить план основных мероприятий (дорожную карту) по подготовке 

и внедрению в 2024 году новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа (прилагается).»;

2) приложение «План основных мероприятий (дорожную карту) по 
подготовке и внедрению в 2024 году новой системы оплаты труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении 
которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением 
образования Невьянского городского округа» к Приказу изложит в новой

N°

документа

Дата

составления

№386-Д 18.07.2024



редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа В.Р. Шадрина



Приложение к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 

от 18.07.2024 № 386-Д

План основных мероприятий (дорожная карта) по подготовке и внедрению в 2024 году новой системы оплаты труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия 

учредителя осуществляются управлением образования Невьянского городского округа

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственные
исполнители

Результат мероприятия

I. Совершенствование системы оплаты труда -  1 этап (приведение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе должностей педагогических работников к единому размеру в однотипных муниципальных учреждениях 

Невьянского городского округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляются управлением образования Невьянского
городского округа (далее -  муниципальные учреждения))

1. Анализ установленных фондов оплаты труда, размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы по 
профессиональной квалификационной группе должностей 
педагогических работников по муниципальным учреждениям

Февраль 2024 Отдел бюджетно
сметных процессов 
и лимитов 
(О.В. Басманова)

Информация, подготовленная для 
рассмотрения на комиссии по 
вопросам оплаты труда работников 
управления образования 
Невьянского городского округа и 
муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
городского округа

2. Анализ оплаты труда руководителей муниципальных учреждений Февраль 2024 Отдел бюджетно
сметных процессов 
и лимитов 
(О.В. Басманова)

Информация, подготовленная для 
рассмотрения на комиссии по 
вопросам оплаты труда работников 
управления образования 
Невьянского городского округа и 
муниципальных учреждений



Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
городского округа

3. Рассмотрение вопроса о совершенствовании системы оплаты труда Февраль 2024 Комиссия по
вопросам оплаты
труда работников
управления
образования
Невьянского
городского округа и
муниципальных
учреждений
Невьянского
городского округа,
в отношении
которых функции и
полномочия
учредителя
осуществляются
управлением
образования
Невьянского
городского округа
(С.Г. Богданова)

Протокол заседания комиссии по 
вопросам оплаты труда работников 
управления образования 
Невьянского городского округа и 
муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
городского округа

4. Разработка проекта примерного положения об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского 
округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа и размещение на сайте управления образования

До 18 марта 2024 С.М. Сколова 
Т.Г. Рыболовлева 
О.В. Басманова

Проект нормативно правового акта 
(приказ управления образования)

5. Разработка проекта положения об оплате труда руководителей До 18 марта 2024 С.М. Сколова Проект нормативно правового акта



муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа и размещение на сайте управления образования

Т.Г. Рыболовлева 
О.В. Басманова

(приказ управления образования)

6. Утверждение примерного положения об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа и размещение на сайте управления образования

До 22 марта 2024 Начальник
управления
образования

Правовой акт (приказ управления 
образования)

7. Утверждение положения об оплате труда руководителей 
муниципальных учреждений Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа и размещение на сайте управления образования

До 22 марта 2024 Начальник
управления
образования

Правовой акт (приказ управления 
образования)

8. Разработка и утверждение положения об оплате труда работников 
муниципального учреждения Невьянского городского округа

До 25 марта 2024 Руководитель
образовательного
учреждения

Локальный правовой акт 
муниципального учреждения

II. Внедрение 1 этапа совершенствования системы оплаты труда

9. Информационное сопровождение мероприятий по 
совершенствованию системы оплаты труда (организация проведения 
разъяснительной работы для муниципальных учреждений, а также в 
трудовых коллективах муниципальных учреждений)

Март 2024 Специалисты
управления
образования
Невьянского
городского округа;
Руководитель
образовательного
учреждения

Консультирование, 
разъяснительная работа

10. Разработка и утверждение штатного расписания, тарификации 
муниципального учреждения

До 25 марта 2024 Руководитель
образовательного
учреждения

Штатное расписание, тарификация

11. Предоставление выписки из тарификации, расчета оплаты труда До 01 апреля Руководитель Выписка из тарификации, расчет



руководителя муниципального учреждения по занимаемой 
педагогической с указанием объема выполняемой педагогической 
нагрузки, срок и размер оплаты (должностной оклад/ставка 
заработной платы, компенсационные и стимулирующие выплаты 
пропорционально объему выполняемой нагрузки в соответствии с 
установленным Положением об оплате труда муниципального 
положения)

2024 образовательного
учреждения

оплаты труда руководителя 
муниципального учреждения

12. Уведомление руководителей муниципальных учреждений об 
изменении существенных условий оплаты труда в соответствии с 
требованиями трудового законодательства Российской Федерации

До 01 апреля 
2024

Е.С. Бызова Уведомление

13. Уведомление работников муниципальных учреждений, структурных 
подразделений управления образования Невьянского городского 
округа об изменении существенных условий оплаты труда в 
соответствии с требованиями трудового законодательства 
Российской Федерации

До 01 апреля 
2024

Руководитель 
образовательного 
учреждения; Е.С. 
Бызова

Уведомление

14. Проведение работы по заключению дополнительных соглашений к 
трудовым договорам с работниками и руководителями 
муниципальных учреждений, структурных подразделений 
управления образования Невьянского городского округа

Не позднее 01 
июня 2024

Руководитель 
образовательного 
учреждения; Е.С. 
Бызова

Дополнительные соглашения к 
трудовым договорам с работниками 
муниципальных учреждений,

15. Проведение индексации заработной платы работникам 
муниципальных учреждений с 01.01.2024 года в связи с приведением 
размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
по профессиональной квалификационной группе должностей 
педагогических работников к единому размеру в однотипных 
муниципальных учреждениях

В период с марта 
по июнь 2024

Руководитель
образовательного
учреждения

Перерасчет заработной платы за 
период с января по май 2024

III. Совершенствование системы оплаты труда -  2 этап (приведение размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по 
профессиональным квалификационным группам должностей учебно-вспомогательного персонала, руководителей структурных подразделений, служащих, 

работников культуры, искусства и кинематографии, рабочих к единому размеру в однотипных муниципальных учреждениях)

16. Анализ установленных фондов оплаты труда, размеров окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы по 
профессиональным квалификационным группам должностей учебно-

Июль 2024 Отдел бюджетно
сметных процессов 
и лимитов (О.В.

Информация, подготовленная для 
рассмотрения на комиссии по 
вопросам оплаты труда работников



вспомогательного персонала, руководителей структурных 
подразделений, служащих, работников культуры, искусства и 
кинематографии, рабочих по муниципальным учреждениям

Басманова) управления образования 
Невьянского городского округа и 
муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
городского округа

17. Рассмотрение вопроса о совершенствовании системы оплаты труда Июль 2024 Комиссия по
вопросам оплаты
труда работников
управления
образования
Невьянского
городского округа и
муниципальных
учреждений
Невьянского
городского округа,
в отношении
которых функции и
полномочия
учредителя
осуществляются
управлением
образования
Невьянского
городского округа
(В.Р. Шадрина)

Протокол заседания комиссии по 
вопросам оплаты труда работников 
управления образования 
Невьянского городского округа и 
муниципальных учреждений 
Невьянского городского округа, в 
отношении которых функции и 
полномочия учредителя 
осуществляются управлением 
образования Невьянского 
городского округа

18. Планирование расходов местного бюджета на 2025 год и плановый 
период 2026-2027 годов в части оплаты труда работников, за 
исключением педагогических работников, муниципальных 
учреждений

Сентябрь- 
октябрь 2024

Отдел бюджетно
сметных процессов 
и лимитов (О.В. 
Басманова)

Обоснование бюджетных 
ассигнований на 2025 и плановый 
период 2026 и 2027 годов



19. Внесение изменений в примерное положение об оплате труда 
работников муниципальных учреждений Невьянского городского 
округа, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются управлением образования Невьянского городского 
округа

Июль 2024 С.М. Сколова 
Т.Г. Рыболовлева 
О.В. Басманова

Правовой акт (приказ управления 
образования)

20. Внесение изменений в положение об оплате труда работников 
структурных подразделений управления образования Невьянского 
городского округа

Июль 2024 С.М. Сколова 
Т.Г. Рыболовлева 
О.В. Басманова

Локальный правовой акт 
управления образования

IV. Внедрение 2 этапа совершенствования системы оплаты труда

21. Информационное сопровождение мероприятий по 
совершенствованию системы оплаты труда (организация проведения 
разъяснительной работы для муниципальных учреждений, а также в 
трудовых коллективах муниципальных учреждений)

Июль 2024 Специалисты
управления
образования
Невьянского
городского округа;
Руководитель
образовательного
учреждения

Консультирование, 
разъяснительная работа

22. Разработка и утверждение штатного расписания муниципального 
учреждения

До 01 августа 
2024

Руководитель
образовательного
учреждения

Штатное расписание

23. Разработка и утверждение штатного расписания структурных 
подразделений управления образования Невьянского городского 
округа

До 01 августа 
2024

О.В. Басманова Штатное расписание

24. Уведомление работников муниципальных учреждений, структурных 
подразделений управления образования Невьянского городского 
округа об изменении существенных условий оплаты труда в 
соответствии с требованиями трудового законодательства 
Российской Федерации

До 01 августа 
2024

Руководитель 
образовательного 
учреждения; Е.С. 
Бызова

Уведомление

25. Проведение работы по заключению дополнительных соглашений к 
трудовым договорам с работниками муниципальных учреждений,

До 01 октября
2025

Руководитель
образовательного

Дополнительные соглашения к 
трудовым договорам с работниками



структурных подразделений управления образования Невьянского учреждения; Е.С. муниципальных учреждений,
городского округа Бызова


